Huic suafum est, ut ad curandam lepram in sanguine humano se balneari, *tr. 15. d. 8. c. 9.*  
 In magna veneratione habet & Virgines, *tr. 14. d. 9. n. 4.*  
*Constantinus Imperator.*  
 Quare à S. Hilario Antichristus fuerit nuncupatus? *tr. 2. d. 1. n. 8.*  
 Ut suis & Arianorum partibus Catholicos adficeret, non minis, sed honoribus & theatris utebatur, *tr. 14. d. 17. n. 9.*  
*Constitutum.*  
 Punitur per sterilitatem in Michol, *tr. 2. d. 5. n. 10.*  
*Cor.*  
 Acceptum est Deo, *tr. 10. d. 30. n. 4.*  
 Cor hominis tuba est, quâ Deo laudes exolvuntur, *tr. 17. d. 16. n. 3.*  
*Covallus.*  
 In mari tener, extra maris undas obdurescit, *tr. 10. d. 16. n. 12.*  
*Corpus gloriosum.*  
 S. Bonaventura gloriosi corporis dotes in Sole representari docet, *tr. 10. d. 6. n. 4.*  
*Corpus humanum.*  
 Assimilatur cytharæ, *tr. 1. d. 1. n. 5. c. 6.*  
 Quam sit indecens, corpus præferri animæ, *tr. 7. d. 16. n. 1. c. 70.*  
 Ubi & de utilitate corporis in comparatione animæ.  
 Animæ perditio irreparabile etiam corpori causat damnum, *ibid. n. 12. c. 13.*  
 Cur Spiritus Sanctus homines nominet animas, & non corpora? *ibid. d. 17. n. 6.*  
 Cur illud Deus erectum plasnaverit? *tr. 7. d. 2. n. 13. c. d. 18 n. 2. c. tr. 8. d. 17. n. 9.*  
 Cur quantumvis vile, animæ conjunctum fuerit nobilissimæ? *tr. 7. d. 3. per totum.*  
 Putredinis est receptaculum, sperma foetidum, faecus stercoreum, cibus vermium. *tr. 7. d. 16. n. 8.*  
 Propter ipsam omnia patrantur scelera, & innumeri exaltantur labores, *tr. 7. d. 16. n. 14.*  
 Quam illud flocci fecerit quidam Cardinalis, *d. 16. n. 2.*  
 Exornatur & fovetur, licet inimicum sit animæ, *tr. 7. d. 17. per totum.*  
 Per asinum Azæ figuratur, *tr. 14. d. 17. n. 11.*  
*V. Anima, Cor.*  
*Correctio fraterna.*  
 Est juris divini, *tr. 18. d. 1. per totum.*  
 Ejus distinctio & definitio, *ibid. n. 1.*  
 Corrigitur proximum pertinet ad quemvis hominum statum, *ibid.*  
 Specialiter tamen Ecclesiasticis & Sacerdotibus incumbit, *ibid. n. 2. & d. 6. n. 3.*  
 Correctio est velut quædam Eleëmofyna spiritalis, *ib. n. 6.*  
 Est longè gravior Eleëmofyna, *ibid.*  
 Hoc præceptum strictius obligat Superiores, *ibid. n. 7.*  
 Viri perfecti accuratè hoc præceptum adimplent, *ibid. n. 9.*  
 Correctio est veluti ferrum quoddam, quo amputantur peccata, *tr. 18. d. 2. per totum.*  
 Correctio neglecta, causa est omnium vitiorum, *ibid. per totum.*  
 Correctio adhibita magna fructum adfert, *ibid. n. 8.*  
 Qui illam negligit, omnium peccatorum quæ committuntur, particeps efficitur, *ibid. n. 10.*  
 Illam negligentes multipliciter castigantur, *tr. 18. d. 3. per totum.*  
 Tales sunt satanæ administri, *ibid. n. 3.*  
 Priusquam correctio adhibeatur, factum perspicuum sit oportet, *ibid. n. 3. in fine.*  
 Ob nullum respectum humanum intermittenda est, *ib. n. 6.*  
 Exemplum, *ibid. n. 7.*  
 Corrigitur omnem timorem deponere debet, *ibid. n. 6.*  
 Qui correctionem recipit, exacerbari non debet, *ibid. n. 8.*  
 Qui illam rejicit, irreparabilia sibi damna conciliat, *tr. 18. d. 4. per totum.*  
 Correctores velut pe. versi homines calumnijs impetuntur, *ibid. n. 4.*  
 Qui illam contemnit, divinam justitiam experietur, *ibid. n. 8.*  
 Exemplum, *ibid. c. n. 9.*  
 Boni illam libenter recipiunt, *tr. 18. d. 5. per totum.*  
 Bonis utilis est, malis damnosa, *ibid. n. 2.*  
 Vitia radicitus tollit, *ibid. n. 6. c. 7.*  
 Qui corrumpit, benevolentiam sibi conciliat correcti, *ibid. n. 7.*  
 Semen correctionis fructum centuplum adfert, *ibid. n. 8.*  
 Exemplum, *ibid. n. 10.*  
 Conspiciens non est odio habendus, *tr. 18. d. 6. per totum.*  
 Correctio præferenda est adulationi, *ibid. n. 5.*  
 Cum amore fieri debet, *ibid. n. 5. c. 6.*  
 Sic enim fructuosa erit, *ibid. n. 9.*  
 Est medicina contra morbum peccati, *ibid. n. 10.*  
 Ex motivo charitatis faciendâ est, *tr. 18. d. 7. per totum.*  
 Quo modo fieri debeat, *ibid. n. 2. c. seqq.*  
 Cur vocetur correctio fraterna, *ibid. n. 6.*  
 In N. Testamento major adhibetur charitas, *ibid. n. 7.*

Corrigens propriam fragilitatem consideret, *tr. 18. d. 8. per totum.*  
 Corrigitur prius conscientiam suam examinet, *ibid. n. 1.*  
 In usu hujus ferule circumspiciendus sit, *ibid. n. 3.*  
 Ex compassione, non verò ex passione moveri debet, *ib. n. 5.*  
 Prudenter & discretè faciendâ est correctio, *tr. 18. d. 9. per totum.*  
 Unica severa correctio magnum potest malum parere, *ibid. n. 1.*  
 Qualitates personarum & conjuncturam occasionis respiciat, *ibid.*  
 Qui hac trutinâ utitur, pondus agnoscat & discernat, *ibid. n. 2.*  
 Similitudo ad idem intentum, *ibid. n. 3.*  
 Contra vitium, non verò contra personam exasperari debet, *ibid. n. 9.*  
 Cum omni curâ & sollicitudine faciendâ est, *tr. 18. d. 10. per totum.*  
 Familiariter se erga corrigendum gerat, ut illum sibi benevolum reddat, *ibid. n. 3.*  
 Privatim instituat, *ibid. n. 5.*  
 Exemplum ad intentum, *ibid. n. 9. c. seqq.*  
 Illi, cui correctio secreta non prodest, publica adhibeatur, *tr. 18. d. 11. per totum.*  
 Peccata publica correctionem secretam non requirunt, *ibid. n. 1. c. 4.*  
 Prælati etiam à subditis corripi possunt, *ibid. n. 7. c. seqq.*  
 Cum mansuetudine corrigendi sunt delinquentes, *tr. 18. d. 12. per totum.*  
 Rigida enim correctio potius exasperat, *ibid. n. 2. c. 3.*  
 Mansuetudo facit ad correctionis, *ibid. n. 4.*  
 Lingua corrigentis vulneribus medicandis caninæ similis esse debet, *ibid. n. 6.*  
 Exemplum ad hoc intentum, *ibid.*  
 In correctione faciendâ affabilitas cum severitate conjungendâ est, *tr. 18. d. 13. per totum.*  
 Corrigitur duas manus habere debet, *ibid. n. 8.*  
 An in correctionibus faciendis major benevolentia quam rigori locus esse debeat, *ibid. n. 11.*  
 Correctiones inestimabilem secum fructum afferunt, *tr. 18. d. 14. per totum.*  
 Correctio Deo acceptior est auro & Topacio, *ibid. n. 2.*  
 Varias varijs adducunt excusationes, quò minus proximum corrigant, *ibid. n. 5.*  
 Correctio intermittenda non est, licet fructum non faciat, *ibid. n. 5.*  
 Multi correctionem intermittendo, amicum pariter & salutem amittunt, *ibid. n. 6.*  
 Quodnam virgæ correctionis adhibendæ opportunius tempus sit? *tr. 18. d. 15. per totum.*  
 Correctio proficua est, si tempore opportuno fiat, *ibid. n. 4.*  
 Varia ad fructum correctionis obtinendum documenta, *ibid. n. 6.*  
 Correcturus proximum, in semetipso irreprehensibilis esse debet, *tr. 18. d. 16. per totum.*  
 Corrigitur conscientiam habere debet immaculatam, *ibid. n. 1.*  
 Prælati in correctionibus dentes ovium habebant, *ibid. n. 7.*  
 Prælati correctionis officium exercentes, veros se exhibeant Sacerdotes, *ibid. n. 9.*  
 Id faciendò, infallibile summæ virtutis indicium edunt, *ibid. n. 10.*  
 Qui defectu virtutis laborant, à correctione aliorum abstinant, *tr. 18. d. 17. per totum.*  
 Varia ad idem intentum Scripturæ loca adducuntur, *ibid. n. 3. c. seqq.*  
 Cæci in veram viam alios reducere nequeunt, *ibid.*  
 Varij casus, in quibus præceptum correctionis non obligat, *tr. 18. d. 18. per totum.*  
 Conditiones adducuntur, in quibus ad hoc præceptum obligamur exequendum, *ibid. n. 6. c. seqq. usque ad finem.*  
*Correctio.*  
 Acerba multò melior est dulci adulatione, *tr. 18. d. 7. per totum.*  
 Vitia emendat & abolet, *ibid. n. 1. c. 6.*  
 Est vera amicitia, *ibid. n. 3.*  
*V. Adulatio.*  
*Corvus.*  
 Symbolum est adulatoris, *tr. 2. d. 11. n. 5.*  
 E cadaveribus omnium primò oculos eruant, *tr. 13. d. 17. n. 3.*  
 Proprios filios veluti adulteros deserunt, *tr. 16. d. 15. n. 9.*  
 Omnium malorum causa, *tr. 1. d. 3. n. 3. c. 4.*  
 Primus illius author est dæmon, *ibid. n. 6. c. d. 4. n. 1.*  
 Nominatur character mundi, *tr. 1. d. 4. n. 8.*  
 Causa apostasie Israëlita, *tr. 1. d. 5. n. 9.*  
 Damnavit divitem epulonem, *ibid.*  
 Comparatur speculo torrido, *tr. 1. d. 6. n. 12.*  
*V. Abstinentia, Gala, Jejunium.*  
*Cupiditas.*  
 Quantum exerceverit crudelitatem milites Romani in obidione

obidione Jerosolymitanâ, præpter cupiditatem auri, *tr. 8. d. 28. n. 9.*  
 Vide Verb. *Avartitas, Davius.*  
*Curia.*  
 Derivatur à Ly, *Craor, tr. 3. d. 3. n. 8.*  
*V. Aulæ.*  
*S. Cyrillus Alexandrinus.*  
 A Conciliabulo Nestorianorum hæmquam Apollinaria deponit fuit, *tr. 12. d. 4. n. 15.*  
 Voluptatem Idololatriæ principium esse asseverat, *tr. 12. d. 13. d. 15. n. 7.*  
*Cyrena uxor Atvaradi.*  
 Propter blasphemiam valde punita est, *tr. 11. d. 5. n. 8.*  
*Cybara.*  
 Corpori assimilatur humano, *tr. 1. d. 1. n. 5. c. 6.*  
 Inepta est ad lufum, nisi explicata chordâ, *ibid.*  

---

*Dæmon.*  
 Cur suspicari cœperit, Christum esse Filium Dei, *tr. 1. d. 4. n. 9.*  
 Non tamen de eodem potuerit certificari? *ibid. n. 10. c. 11.*  
 Assimilatur avi cantanti, *tr. 2. d. 1. n. 4.*  
 Placidissime quiescit in lingua & corde adulatoris, *tr. 2. d. 1. n. 4.*  
 Ejus proprium est, adulari, non arguere, *tr. 2. d. 1. n. 9. c. 10.*  
 Proprie dicitur, Nequam, *ibid. n. 10.*  
 Ejus in seducendis hominibus versutia, *ibid. c. d. 2. n. 5.*  
 Plurimos seducit adulatione, quos nullo alio vicio pervertere potest, *tr. 2. d. 2. n. 1. c. 5. c. d. 7. n. 11.*  
 Ex motivo adulationis promittit Christo obsequium Angelicum, si se demittat ex pinnaculo tēplis, *tr. 2. d. 2. n. 1.*  
 Cur petierit à Christo adorari? *ibid. n. 2.*  
 Cur ad tempus à Christo tentando cessaverit? *ibid.*  
 Olim Gentiles illi mel offerbant, *tr. 2. d. 2. n. 4.*  
 Quare solam Jobi mulierem permisit vivere? *tr. 2. d. 2. n. 5.*  
 Omnium iniquorum caput est, *ibid. n. 8.*  
 Quid sit dæmonium meridianum, *tr. 2. d. 3. n. 2.*  
 Diabolo proprium est tentare, *tr. 2. d. 8. n. 7.*  
 Quomodo cadat de celo sicut fulgur, *tr. 3. d. 2. n. 5.*  
*V. Christus.*  
 Bacchanalia quædam sunt dæmonis incantationes, *tr. 9. d. 2. n. 1.*  
 Dæmon in Bacchanalibus stomachum farinâ Egyptiacâ adimplet, *tr. 9. d. 3. n. 3.*  
 Dæmonis ludus in Bacchanalibus securus est, *ibid.*  
 Theatra dæmonum loca sunt, *tr. 9. d. 4. n. 1. c. seqq.*  
 Dæmon author est Chorearum, *tr. 9. d. 5. n. 10.*  
 Dæmon festivè tripudiat, *ibid. n. 12.*  
 Choreizantes dæmonis liquores sunt, *tr. 9. d. 6. n. 5. c. 6.*  
 Exemplum eorum, in quorum corpora dæmon sub choreis ingressus est, *tr. 9. d. 7. n. 8.*  
 Cur serpens & diabolus appelletur? *tr. 10. d. 1. per totum.*  
 Ethymologia horum nominum, *ibid. c. per totum.*  
 Inimicus noster est implacabilis, *tr. 19. d. 2. per totum.*  
 A via cœlesti nos divertit, *ibid. n. 2.*  
 Ex perditione animarum nostrarum nutritur, *ibid. n. 5.*  
 Terram circumit, *ibid. n. 7.*  
 Nullæ ab hoc inimico sperari possunt induciæ, *ibid. n. 8.*  
 Cur appelletur homo? *ibid. n. 11. c. sequentibus.*  
 Quænam sint ejus præsumptiones? *ibid.*  
 Quando ejus crudelitas inceperit? *ibid.*  
 Adversus corpus & animam ferociter non definit, *ibid. n. 3.*  
 De varijs hujus inimici infernalis astutijs, *tr. 19. d. 3. per totum.*  
 Semper dama nostra adaugere non definit, *ibid. n. 1.*  
 Ejus laquei & insidie adaugentur, *ibid. n. 4.*  
 Hominum inclinationes explorat, *ibid. n. 7.*  
 Sub specie amicitia: traditor est, *ibid. n. 8.*  
 Fortis est, sed armis ipsi à nobismetipsis subministratis, *tr. 19. d. 4. per totum.*  
 Nullum ipsi in nos jus competit, *ibid. n. 3.*  
 Parum à nobis postulat, ut possideat totum, *ibid. n. 4.*  
 Nostras explorat cogitationes, *ibid. n. 5.*  
 Optimus illum vincendi modus, *ibid. n. 5.*  
 In eo, in quo aditum invenit, magnum damnum procurat, *ibid. n. 7.*  
 Vinculis nobis valde gratis nos ligat, *ibid. n. 8.*  
 Quatuor modis nobis damnum infert, *tr. 19. d. 5. n. 3.*  
 Diverfos contra nos laqueos tendit, *tr. 19. d. 5. per totum.*  
 Nemo ab ejus fraudibus immunis est, *ibid. n. 4.*  
 Exemplum ad idem intentum, *ibid. n. 5. c. 9.*  
 Nos fascinando decipit, *ibid. n. 5. c. 7.*  
 Religiosi à dæmone mirè tentati, *ibid. n. 12.*  
 Ex parte debiliori nos semper aggreditur, *ibid. n. 3.*  
 Illum etiam dum victores sumus, timere debemus, *tr. 19. d. 6. per totum.*  
 Varia hæc de re SS. Patrum monita, *ibid. n. 2. c. 3.*

Numquam quiescit, *ibid. n. 6.*  
 Ictum validissimum in ultimum usque reservat, *ibid. n. 9.*  
 In Angelum lucis se transformat, *tr. 19. d. 7.*  
 Exemplum, quæ hæc in re varijs religionis contigerunt, *ibid. n. 3.*  
 Se malis nostris compati simulat, *ibid. n. 4.*  
 Varia hujus exempla, *ibid. n. 5. c. seqq.*  
 Sub specie virtutis venenum suum abscondit, *ibid. n. 9. c. 10.*  
 Per quemvis minimum aditum ei concessum in animam hominis cum omni malitia ingreditur, *tr. 19. d. 8. per totum.*  
 Cur latroni assimilatur? *ibid. n. 4.*  
 Qui per omnia fortis non est, ejus insultus timere debet, *ibid. n. 5.*  
 Varia ad hoc Scripturæ loca adducuntur, *ibid.*  
 Qui ei in corde suo aditum præbet, adulter est, *ibid. n. 10.*  
 Omnem conatum adhibet, ut perfectissimos quosque deiciat, *tr. 19. d. 9.*  
 Cum gregarijs hominibus dimicare contendit, *ibid. n. 5.*  
 Tunc nos aggreditur, quando Deo fortissime adstringimur, *tr. 19. d. 14. n. 10. per totum.*  
 Pro una anima acquirendâ totum mundum offert, *ibid. n. 1. c. 3.*  
 Visio cujusdam juvenis, *ibid. n. 3.*  
 Ferocius illum infestat, qui ei factus est rebellis, *tr. 19. d. 11. per totum.*  
 Unde hæc dæmonis contra nos inimicitia originem trahat? *ibid. n. 11.*  
 Quisquis Deo familiariter adstringitur, ad prælium se præparare necessum est, *ibid. n. 9.*  
 In Quadragesima majorem contra nos ferocitatem exercet, *ibid. n. 10.*  
 Fortissima armatura, quâ contra nos utitur, peccatum est, *tr. 19. d. 12. per totum.*  
 Absque hoc nihil contra nos efficere prævalet, *ibid. n. 2.*  
 Si culpæ in hominibus cœsarent, præteriret sine fine, *ibid. n. 5.*  
 Facile est ejus catenas confringere, *ibid. n. 3.*  
 Quomodo dæmonem ligare possimus, *ibid. n. 4.*  
 Nobis peccantibus, ipse epulatur, *ibid. n. 7.*  
 Tunc enim magnâ letitia perfunditur, *ibid. n. 8.*  
 Qui in peccato est, in deteriori est statu quam dæmoniaci, *ibid. n. 9.*  
 Est enim mancipium diaboli, *ibid.*  
 Dæmon debilis est viribus, *tr. 19. d. 13. per totum.*  
 Nullam in nos potestatem habet, nisi quam Deus illi concedit, *ibid. n. 4.*  
 Tentare potest, non item vincere, *ibid. n. 5.*  
 In voluntate parem non habet, non verò in executione, *ibid. n. 7.*  
 Ejus potestas limitata est, *ibid.*  
 Exemplum, *ibid. c. n. 8.*  
 Dæmones sunt ministri justitiæ, *ibid. n. 10.*  
 Dæmon est canis molossus, sed ligatus, ac proinde minime timendus, *tr. 19. d. 14. per totum.*  
 Ejus latratus nequaquam timendi sunt, *ibid. n. 11.*  
 Est leo catenis vinculus, *ibid. n. 2.*  
 Est timidus crocodilus, *ibid. n. 3.*  
 Magno cum furore nos aggreditur, sed ne pilum capitis evellere potest, *ibid. n. 4.*  
 Exemplum, *ibid.*  
 In lege gratiæ fastus illius suppressus est, *ibid. n. 6.*  
 Tamquam peritus Rhetor ad malum nos incitare, non verò cogere potest, *ibid. n. 7.*  
 Nullum in animam dominium habet, nisi ipsa velit, *ibid. n. 9.*  
 Et ideo irrationabilis querela nostra, *ibid. n. 10.*  
 Per unicum, Non vincitur, *ibid. c. tr. 18. d. 15. per totum.*  
 Ei, etiam in rebus bonis debemus dare repulsam, *ibid. n. 11.*  
 Unicum, Non, adversus ipsius venenum efficacissimum est Myhridaticum, *ibid. n. 2.*  
 Varia hujus rei historia, *ibid. n. 4. 5. c. 6.*  
 Media ad ipsum superandum, *ibid. n. 7.*  
 Dum ei resistimus, ignavus efficitur, *ibid. n. 8.*  
 Primis ejus insultibus fortiter resistendum est, *tr. 10. d. 16. per totum.*  
 Dæmon à Sancto quodam reprehenditur, *ibid. n. 8.*  
 Animofus non ita facile impugnat, *ibid. n. 9.*  
 Ejus ictus omnes ad cor tendunt, *ibid. n. 9.*  
 Qui in gratia Dei vivit, ejus insultus non formidat, *ibid. n. 10.*  
 A legibus divinis deviando, ejus vires adaugemus, *ibid. n. 11.*  
 Per charitatem tenetur, *ibid. n. 12.*  
 Arma fortissima ad nostram defensionem habemus, eaque varia, *tr. 19. d. 17.*  
 Qui illum profligare contendit, cor suum à bonis terrenis avellat, *ibid. n. 2.*  
 Suamque voluntatem Patribus Spiritualibus subjiciat, *ibid. n. 3.*  
 Adversus ipsam vigilare debemus, manu semper armata, *ibid. n. 4.*

Occasiones fugiendo, ipsum in fugam conijcimus, *ibid.* n. 7.  
 Sequacibus suis nihil retribuere potest, nisi fumum vel ignem, *ibid.* n. 10.  
 Duo convivia dæmon instituit, unum in Paradiso, alterum in deserto, *ibid.* n. 10.  
 In hac cum dæmone ineundâ pugna ad Deum recurrendum est, *tr.* 19. d. 18. per totum.  
 Unicus dæmon ad mundum evertendum sufficeret, *ibid.* n. 8.  
 In hoc prælio se armare, temeritas est, *ibid.* n. 8.  
 Omnem tamen ex parte nostrâ conatum adhibere debemus, *ibid.* n. 10.  
 Christus nos cum dæmone præstantes spectat, *ibid.* n. 1.  
 Dæmon per quinque portas in nos ingreditur, per unam verò egreditur, *tr.* 15. d. 11.  
 Optimam cultus nostrarum rationem instituit, *ibid.* n. 7.  
 Mulieres adhibet ad nos prosternendos, *ibid.*  
*Damatio æterna.*  
 Significatur per particulam *κα*, *tr.* 2. d. 5. n. 11.  
*Dan.*  
 Dan Coluber in vita, textus explicatur, *tr.* 2. d. 1. n. 9.  
*Daniel Prophecia.*  
 Magos in Babylonia per jejuniu suum eripuit à morte, *tr.* 1. d. 6. n. 6.  
 Post triu septimanarum jejuniu, divinis meruit illustrari revelationibus, *tr.* 1. d. 6. n. 11.  
 Vi abstinentie suæ acceptissimus redditur Regi gentili, *tr.* 1. d. 6. n. 11. Et à diversis stupendè periculis eripitur, *tr.* 1. d. 7. n. 16.  
 Daniel in aula Regiæ constitutus, ter in die fenestras templum respicientes aperuit, *tr.* 10. d. 19. n. 1.  
 Iussu Regis obedire renuit, *ibid.* d. 22. n. 5.  
 Darii potius quam Dei gratiam amittere voluit, *ibid.*  
 Honestissimus fuit, *tr.* 14. d. 15. n. 10.  
*S. Daniel Stylites.*  
 Calumniator Danièlem falsò accusans, à Deo punitus fuit, *tr.* 12. d. 4. n. 14.  
*S. Daniel Abbas.*  
 Falsò accusatus, ab infante quindècim dierum innocens declaratus fuit, *tr.* 12. d. 5. n. 12.  
*Darius.*  
 Ex nimio auri desiderio sepulchrum aperiri fecit Semiramidis, *tr.* 8. d. 28. n. 8.  
 Quid in eodem reperit loco auri, *ibid.*  
*Dathan & Abiron.*  
 Ob blasphemiam à delibente terra devorati fuerunt, *tr.* 11. d. 7. n. 5.  
*David Rex.*  
 Unicè per jejuniu, Deo intimè uniti meruit, *tr.* 1. d. 5. n. 12.  
 Adulatione inescavit, *tr.* 2. d. 2. n. 8.  
 Appetitus suos, oculos in cælum elevando, repressit, *tr.* 10. d. 21. n. 4.  
 Quà ratione litem inter suos milites obortam deciderit, *tr.* 10. d. 28. n. 15.  
 David quo tempore Bethsabee amoribus fruebatur, multa mala commisit, *tr.* 23. d. 2. n. 10.  
*Deliciae.*  
 Et gaudia hujus mundi, tormentis compensantur æternis, *tr.* 8. d. 6. n. 1. 2. & c.  
 Deliciae hujus mundi plerumque scopuli sunt, ad quos animarum naves allidentes, in abyssum usque inferni naufragantur, *ibid.*  
 Omnino prohibentur, dum mundi hujus bonis tantum ad necessitatem utendum, non ad satietatem & superfluitatem, *tr.* 8. d. 8. n. 1. 3. & c.  
*V. Avaritia, Bona, Divitia.*  
*Descriptio.*  
 Quà frumentum describitur, *tr.* 10. d. 26. n. 2.  
 Quà linum describitur.  
*Detraçtio, Detraçtores.*  
 Detraçtio est triplex, *tr.* 2. d. 7. n. 11.  
 Detraçtores magis sunt optandi, quam adulatores, *tr.* 2. d. 7. n. 10. 11. 12. 13. & 14.  
*V. Adulatio.*  
 Detraçtionis definitiones, & differentie inter contumeliam & susurracionem, *tr.* 20. d. 1. per totum.  
 Multis modis hoc vitium committitur, *ibid.* per totum.  
 Tameñ veritatem dicamus, non tamen ob id à detraçtione immunes sumus, *ibid.* n. 3.  
 Quando à detraçtione excusamur, *ibid.* n. 4.  
 Honorem fratris nostri defendere tenemur, *ibid.* n. 5.  
 Hujus rei exempla, *ibid.* n. 6.  
 Susurratio à detraçtione distinguitur, *ibid.* n. 8.  
 Maledicti varijs utuntur inventionibus, ne tales esse videantur, *tr.* 20. d. 2. per totum.  
 Lingua detraçtoris novaculae similis est, *ibid.* n. 2.  
 Per unicum Ly, Sed, magnum inferunt damnum, *ibid.* n. 3.  
 Peccata occulta manifestant, *ibid.* n. 5.

Opera bona in sinistram partem interpretantur, *ibid.* n. 6.  
 Detraçtoris malignitas, *ibid.* n. 8.  
 Vestes sodali suo prædicunt, *ibid.* n. 10.  
 Detraçtio facta est omnibus communis, *tr.* 20. d. 3. per totum.  
 Detraçtor venenum suum, etiam in viros sanctissimos evomit, *ibid.* n. 1.  
 Sub prætextu zeli nullus detraçtorum erubescit, *ibid.* n. 2.  
 Canibus similes sunt, *ibid.*  
 Detraçtio cibis est illis adeò familiaris sicuti panis, *ibid.*  
 Hoc vitium illos comitatur usque ad sepulchrum, *ibid.*  
 Neminem respiciunt, ne quidem sanguine junctos, *ibid.* n. 5.  
 Solum beati se à linguis maledictis liberos esse sperare possunt, & vix quidem, *ibid.* n. 7.  
 Hujus rei exemplum, *ibid.* n. 8.  
 Detraçtio offendit & destruit charitatem, *tr.* 20. d. 4. per totum.  
 In detegendis alienis defectibus cautè procedendum est, *ibid.* n. 5.  
 Varia ad id adducuntur Scripturæ loca, *ibid.* n. 7.  
 Detraçtores Deum odio habent, *tr.* 20. d. 5. per totum.  
 Sunt peiores Christi crucifixoribus, *ibid.* n. 1.  
 Sunt Deo abominabiles, *ibid.* n. 2.  
 Dei & Ecclesie inimici declarantur, *ibid.* n. 3.  
 Sunt ipsis quoque nominibus exosi, *ibid.* n. 5.  
 Similes sunt serpentibus, *tr.* 20. d. 6. per totum.  
 Venenum ipsorum perniciosius est veneno serpentum, *ibid.* n. 8.  
 Venenum ipsorum cor invadit, *ibid.* n. 2.  
 Idem venenum per totum corpus diffunditur, *ibid.* n. 3.  
 Est serpens traditor, *ibid.* n. 5.  
 Mendaces sunt latrones, *ibid.*  
 Fugendi sunt, *ibid.* n. 7.  
 Passuntur maledictis, *ibid.* n. 8.  
 Multis venenosis animalibus assimilantur, *tr.* 20. d. 7. per totum.  
 Sunt persimiles ranis, *ibid.* n. 4.  
 Sunt inimici lucis, *ibid.*  
 Sunt peiores canibus, *ibid.* n. 9.  
 Sunt similes scarabæis, *ibid.* n. 6.  
 Sunt sepulchra fœtencia, *tr.* 20. d. 8. per totum.  
 Omnibus abominabilis est illorum fœtor, *ibid.* n. 2.  
 Sunt devoratores bonorum, *ibid.* n. 2. & seqq.  
 Neminem respiciunt, *ibid.* n. 6.  
 Unico tantum verbo honorem deturpant, *ibid.* n. 9.  
 Detraçtio est gladius anceps & acutus, *tr.* 20. d. 9. per totum.  
 Est peccatum gravissimum, *ibid.*  
 Detraçtores sunt sine lege, *ibid.* n. 1.  
 Tamquam amici honorem læciant, *ibid.* n. 3.  
 Exemplum, *ibid.* n. 5.  
 Dæmon nihil adeò molitur, quam ut semen hoc spargat, *tr.* 20. d. 10. per totum.  
 Lingua magis damnum infert, quam ferrum, *ibid.* n. 1.  
 Unde suam habeat originem, *ibid.* n. 2.  
 Sunt dæmonis falsi testes, *ibid.* n. 4.  
 Sunt dæmonis Sacerdotes, *ibid.* n. 8.  
 Diversa quæ illos manent supplicia, *tr.* 20. d. 11. per totum.  
 Christus ad illos castigandos in leonem commutabitur, *ibid.* n. 2.  
 Detraçtio peccatum est, quod Deus non dissimulat, *ibid.*  
 Diversi ob hoc peccatum castigati, *ibid.* n. 3. & 4.  
 Deus penam illorum offert, nonnumquam, ut illos tantò severius postea puniat, *ibid.* n. 5.  
 Exempla hujus veritatis, *ibid.* n. 5.  
 Major est ignominia detraçtoris, quam latronis, *tr.* 20. d. 12. per totum.  
 Lingua per invidiam mota magnum damnum adfert, *ibid.* n. 2.  
 Quanti Christus bonam famam asstimer, *ibid.* n. 3.  
 Detraçtor sine ulla utilitate propriâ, & cum magno proximi damno famam auferit, *ibid.* n. 4.  
 Detraçtor culpam suam excusare nequit, *ibid.* n. 5.  
 Restitutionem integrè facere non potest, *ibid.*  
 Lingua ejus similis est sagittæ, *ibid.* n. 6.  
 Ut se quis ab illo defendat, specialis Dei assistentia necessaria est, *ibid.* n. 7.  
 Exemplum, *ibid.*  
 Obligatio restituendi famam, *ibid.* n. 8.  
 Per detraçtionem contaminatur anima, *tr.* 1. d. 13. per totum.  
 Detraçtor alienos defectus manifestando, propriam malignitatem, detegit, *ibid.* n. 1.  
 Detraçtor gratiam Dei amittit, *ibid.* n. 4.  
 Etiam mundus hoc vitium punit, *ibid.* n. 5.  
 Damnum quod alijs inferre nituntur, in ipsosmet recidit, *ibid.* n. 5. & 6.  
 Similitudo id ipsum demonstrans, *ibid.*  
 Detraçtio paritit mortem æternam, *ibid.* n. 7.  
 Lingua ex multis capitibus refrenanda est, *tr.* 21. d. 14. per totum.  
 Detraçtores sunt Atheistæ, *ibid.* n. 5.

Deus famam tuetur manifestando innocentiam, *ibid.* n. 6.  
 Exemplum, *ibid.* n. 7.  
 Diversa motiva refrenandi linguam, *ibid.* n. 9. 10. & 11.  
 Odio habendi sunt detraçtores, *tr.* 21. d. 15. per totum.  
 Magistratus illos reprimere tenentur, *ibid.* n. 3.  
 Illisque errem ipsorum ob oculos ponere, *ibid.* n. 6.  
 Diversa pro hoc malo remedia, *ibid.* n. 8.  
 Quales sint detraçtores, *ibid.* n. 9. & 10.  
 Detraçtores non aufcultandi, sed reprehendendi, & propulsi sunt, *tr.* 21. d. 16. per totum.  
 Qui illos libenter audit, se malum esse Christianum significat, *ibid.* n. 1.  
 Certum verò charitatis signum est, si quis alienos cooperiat defectus, *ibid.* n. 2.  
 Quod faciendo ingens sibi meritum comparabit, *ibid.* n. 4. & seqq.  
*DEUS.*  
 Primus est jejunijs & abstinentie Legislator, *tr.* 1. d. 1. n. 6.  
 Eiusdemque suavor & conciliarius, *tr.* 1. d. 4. n. 1.  
 Cur noluerit sibi offerri mel, *tr.* 2. d. 2. n. 4.  
 Cur præcepit sibi offerri salem in omni Sacrificio, *ibid.* n. 9.  
 Dum permittit adulationem, ingens in nos exercet supplicium, *tr.* 2. d. 7. n. 9.  
 Invitat hominem ad sui amorem, *tr.* 4. d. 1. n. 1. & c.  
 Requirit cor nostrum, *tr.* 4. d. 1. n. 1. & c. & d. 15. n. 1. 2. & c.  
 Est anima animæ nostræ, *tr.* 4. d. 15. n. 3.  
 Directè creaturis non maledicit, *tr.* 11. d. 1. n. 20.  
 Cur mel in Sacrificijs adhiberi vetberit, *tr.* 9. d. 10. n. 12.  
 Frænum nobis laxat, eo quod vocem illius non aufcultemus, *tr.* 9. d. 11. n. 1.  
 Vid. *V. Beatitudo.*  
 Deus populo suo conversationem cum impijs interdixit, *ibid.* n. 1.  
 Deus ex parte sua delicta nostra abscondita tenet, *tr.* 21. d. 4. n. 8.  
 Deus populum suum per novaculam punivit, & cur? *tr.* 21. d. 4. n. 8.  
 Antiqui Deos suos adorârunt, licet fuerint diversis enormibus vitijs immeriti, *tr.* 14. d. 32. n. 5.  
*Dextra.*  
 Et sinistra quid significant, *tr.* 8. d. 30. n. 13.  
*Didacus Stella.*  
 Ejus similitudines, *tr.* 10. d. 2. n. 14.  
*Dignitas & Dignitates.*  
 Periculose sunt etiam ijs, qui à Deo ad illas promoti sunt, & quare? *tr.* 3. d. 5. n. 9. & 10.  
 Fugacillimæ sunt & omnino instabiles, *tr.* 3. d. 7. n. 8. 9. & 10.  
*V. Honores, Fortuna.*  
 Dignitas magnum habet onus, *tr.* 10. d. 16. n. 14. & 15.  
*Dina.*  
 Filia Jacob ludos frequentando, pudicitiam temeravit, *tr.* 9. d. 16. n. 6.  
*Discretio.*  
 Exhibetur ejus laus & necessitas, *tr.* 1. d. 1. n. 14. & 15.  
*Dissensiones.*  
 Nos probant sequaces esse diaboli, *tr.* 5. d. 4. n. 14.  
 Probatur multifariam quàm sint execrabiles & odiosæ Deo, *tr.* 5. d. 7. per totum.  
*Divitia.*  
 Denotantur in stercore, quod Tobiam excacavit, *tr.* 8. d. 11. n. 9.  
 Quò magis ab ijs abstrahitur, eò amplius à bonis recedimus cœlestibus, *tr.* 8. d. 12. n. 1. 2. & c.  
 Condemnatur inordinatus earum affectus, abusus, aestimatio & confidentia, *tr.* 8. d. 16. per totum.  
 Ex multis auri qualitatibus docetur, quàm divitiæ earumque cupiditas detestabiles sint, *tr.* 8. d. 1. per totum.  
 Sunt inferiores virtutibus, honoribus & delicijs, & quare? *tr.* 8. d. 17. n. 11.  
 Non perduntur, sed assecurantur & accrescunt, dum in pauperes distribuuntur, *tr.* 8. d. 18. n. 18.  
 Condemnatur nimius cordis ad illas affectus, *tr.* 8. d. 20. n. 1. & c.  
 Sæpe quantò magis accrescunt, tantò magis deperduntur, *tr.* 8. d. 24. n. 1. 2. 3. & c. & d. 29. n. 6. 7. & c.  
 Sunt avarorum pondus, ipsos ad infernum detrahens, *tr.* 8. d. 5. per totum.  
 In affectu, aviditate & possessione illarum periclitatur cultus & cognitio Dei, ac fides, *tr.* 8. d. 14. per totum.  
 Aurum nil nisi terra & lutum, *tr.* 8. d. 1. n. 1. & c.  
 In locis fovetur sterilibus & infœcundis, *ibid.* n. 8. Et cultoditur à feris rapacibus, *ibid.* n. 10.  
 Aurum nemo tutum habet, nisi qui semper abscondit, *ibid.* n. 10.  
 Barbari aliqui reos suos aureis vinculis ligare solent, *ibid.* n. 12.  
 Aurum est opus tenebrarum, *tr.* 8. d. 1. n. 15. Alias ejus descriptiones vide *ibid.* d. 1. n. 7.